ПРОТОКОЛ №1

заседания общественной комиссии  по включению наиболее посещаемой общественной территории села Чумаково Куйбышевского района Новосибирской области в муниципальную программу «Формирование комфортной  среды Чумаковского сельсовета  на 2017 год» и рассмотрению предложений по результатам общественных обсуждений проекта муниципальной программы «Формирование комфортной  среды Чумаковского сельсовета  на 2017 год»
(далее - общественная комиссия)
31.03.2017г                                                                                 с.Чумаково
Место    проведения    заседания:    кабинет Главы администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области.

Председательствовал:         Апонасенко Владимир Васильевич
- Глава

                                              Чумаковского сельсовета Куйбышевского
                                               района Новосибирской области, председатель

                                               комиссии;

Протокол вела                     Головач Мария Савельевна   -  секретарь

                                                 общественной муниципальной комиссии

Присутствовали члены общественной комиссии:
Члены комиссии:
Шинкаренко Татьяна Григорьевна – заместитель главы администрации  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  - заместитель председателя комиссии

Богданова Лариса

Викторовна – председатель  Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Тиссен Ирина

Анатольевна- специалист 1 разряда  администрации  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

Низамов  Владимир

Гимазович – директор МКУК «Чумаковский КДЦ»

Кириллов Александр

Фёдорович – исполняющий обязанности  директора МУП «Чумаковское»

 Бакаев Андрей

 Анатольевич – директор МКОУ Чумаковская СОШ
 Поситниченко Татьяна

Трофимовна- заведующая МКДОУ Куйбышевского района  детский сад «Жемчужинка »
Повестка дня

1. О территории общего пользования муниципального образования Чумаковский сельсовет для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной среды Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017 год».
2.  СЛУШАЛИ: О территории общего пользования муниципального образования Чумаковский сельсовет для включения в муниципальную программу «Формирование комфортной среды Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017 год».

 (Докладчик: Апонасенко В.В., председатель общественной комиссии).

Апонасенко В.В., внес  предложение включить в Программу на 2017 г. благоустройство территории «Парка Победы» Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, расположенный  по ул. Кооперативная, 1в  с.Чумаково, Куйбышевского района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Низамов В.Г.,  Бакаев А.А.,Трифонова А.В., Богданова Л. В., Шинкаренко Т.Г., которые поддержали предложение о включении в Программу на 2017 г. территорию общего пользования - благоустройство территории «Парка Победы» Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, расположенный  по ул. Кооперативная, 1в  с.Чумаково, Куйбышевского района Новосибирской области.
По итогам обсуждения члены общественной комиссии

РЕШИЛИ:

1.
Определить территорию общего пользования  в с.Чумаково Куйбышевского района Новосибирской области - «Парк Победы» Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, расположенный  по ул. Кооперативная, 1в  с.Чумаково, Куйбышевского района Новосибирской области
2.
Рекомендовать администрации Чумаковского сельсовета включить в муниципальную программу «Формирование комфортной среды Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2017 год» территорию общего пользования - благоустройство территории «Парка Победы» Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, расположенный  по ул. Кооперативная, 1в  с.Чумаково, Куйбышевского района Новосибирской области
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» -   9  человек, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Председатель комиссии

 Глава Чумаковкого сельсовета
В.В.Апонасенко                                ____________________

Секретарь  комиссии

Головач М.С.                                     ___________________

Члены комиссии:

  Шинкаренко Т.Г.                             ____________________

Богданова Л.В.                                   ____________________

Тиссен И.А.                                        ____________________

Низамов В.Г.                                      ____________________

Кириллов А.Ф.                                  ____________________

Бакаев  А.А.                                      ____________________

Поситниченко Т.Т.                           _____________________